
USNESENÍ č. 2/24 
z 14. zasedání Zastupitelstva obce Pohled 

konaného dne 20. 3. 2024 
 

 
 
 

      1. Zastupitelstvo obce Pohled určuje:  

a) ověřovateli zápisu Jiřího Ondráčka a Miroslava Krpálka. 

 

      2. Zastupitelstvo obce Pohled schvaluje: 

a) program zasedání Zastupitelstva obce Pohled dne 20. 3. 2024. 

b) Souhlas se základními podmínkami prodeje (tzv. Technické podmínky) č. j. 161227/2021-SŽ-GŘ-
O31 (7) a dále schvaluje Souhlas s navrhovanou kupní cenou č. j. 161227/2021-SŽ-GŘ-O31 (7) 
Správy železnic, státní organizace, SŽ Facility, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
– Nové Město. 

c) uzavření Dodatku ke smlouvě o zemědělském pachtu platný od 1. 1. 2024 mezi Obcí Pohled, 
IČO: 00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled (propachtovatel) a Lesním družstvem ve Štokách, 
IČO: 64829561, Štoky 261, 582 53 Štoky (pachtýř). 

d) Smlouvu o výpůjčce č. 482/2024 dvou obrazů Amálie Mánesové ve vlastnictví obce, mezi Obcí 
Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled (půjčitel) a Městským muzeem a galerií 
Hlinsko, příspěvková organizace, IČO: 00370924, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko (vypůjčitel), na 
výstavu 65. Výtvarné Hlinecko. 

e) Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů mezi Obcí Pohled, 
IČO: 00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled (provozovatel místa zpětného odběru) a ECOBAT 
s.r.o., IČO: 26725967, Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6. 

f) hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled za čtyři čtvrtletí roku 2023 a rozbor hospodaření 
příspěvkové organizace obce – Mateřské školy Pohled za čtyři čtvrtletí roku 2023. 

g) převod hospodářského výsledku za rok 2023 Mateřské školy Pohled v celkové výši 18.923,06 Kč 
a jeho převod do fondu rezervního Mateřské školy Pohled. 

h) Inventarizační zprávu o provedení řádné inventarizace hospodářských prostředků obce Pohled 
za rok 2023 a vyřazení neupotřebitelného majetku obce Pohled podle inventarizačních soupisů 
jednotlivých dílčích inventarizačních komisí za rok 2023. 

 

      3. Zastupitelstvo obce Pohled rozhoduje:              

a) o zpracování nového mapování v intravilánu obce Pohled, v k. ú. Pohled, Katastrálním úřadem 
pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod, Na Písku 1346, 580 01 Havlíčkův Brod, a 
dále rozhoduje o podání žádosti o zpracování nového mapování. 

b) o zřízení věcného břemene a zároveň schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
9900104373/2/2024 mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled (povinný) a 
GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, Klíše (oprávněný), na 
akci „ROZ, Plynovodní přípojka, Pohled, 37/3, Nimmertondl“. 

c) o zřízení služebnosti a zároveň schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 
PVL-467/2024/SML, mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled (budoucí 
oprávněný), Povodím Vltavy, státní podnik, IČO: 70889953, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5, 
Smíchov (budoucí povinný) a Státním pozemkovým úřadem, IČO: 01312774, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov (budoucí investor), na akci „Polní cesta HC1 a HC3a v k. ú. 
Simtany“ a stavebního objektu „Vyústní objekt včetně opevnění“. 



d) o výkonu činností odborného zástupce provozovatele a o výkonu činností technologického 
dozoru při zajištění trvalého provozu ČOV a kanalizace obce RNDr. Vladislavem Stehnem, 
Přibyslav, a zároveň schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Pohled, IČO 00268062, Revoluční 39, 
582 21 Pohled (objednatel) a RNDr. Vladislavem Stehnem. IČO: 70809917, Příkopy 457, 582 22 
Přibyslav (zhotovitel). 

e) o poskytnutí služeb pro zpracování žádosti o dotaci v projektu „Pohled-FVE (ČOV)“ firmou RPA 
Dotace, s.r.o., Brno a zároveň schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-24-0315, mezi Obcí Pohled, 
IČO 00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled (příkazce) a RPA Dotace, s.r.o., IČO 01399357, 
Koutného 2269/3, 628 00 Brno, Líšeň (příkazník). 

       

  4. Zastupitelstvo obce Pohled vydává:              

a) příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), za použití § 43 
odst. 4 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve 
spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
a dle § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vydává Změnu č. 1 Územního 
plánu Pohled, který vydalo Zastupitelstvo obce Pohled dne 10. 2. 2022 a který nabyl účinnosti 
4. 3. 2022. 

 

 

 

 

 

 

                   Ing. Milan Klement                                                                                            

                       starosta obce                                                       ověřovatelé 


